[A] Original perdut.
 B* ACL, LC_0022, Llibre Verd, f. 144v (f. 102v). Al marge esquerre: “Venditio 

et concessio ad censum cuiusdam vineae pro sacristia.”
 a CaSTillón, 1998a, doc. 30, p. 112. Data: 1188, maig, 18. Ex B.

És interessant que s’estableixi una relació d’un morabatí i nou sous. Això suposa 
que aquests casals i cases foren comprats per tres-cents quinze sous. Amb tot, 
en general, es creu que la relació entre el morabatí i el sou és d’u a set, cosa 
que suposa un preu de només dos-cents quaranta-cinc sous, molt més sem-
blant al rebut l’any 1188. Vegeu: Anna M. BalaGuer, Història de la moneda dels 
comtats catalans..., p. 58. En un document de l’any 1171, per exemple, es fa 
esment d’un canvi del morabatí a set sous i un diner (SaroBe, 1998: doc. 224, 
p. 354). Cartografia: fig. 64.

[I]n Dei nomine. Notum sit omnibus hominibus qui hec audie-
rint quod ego Arnaldus Ylerdensis ecclesie prior et sacrista, una cum 
consilio et voluntate Gomballi Ylerdensis archidiaconi et aliorum 
canonicorum sedis Ylerde, vendo tibi Petro de Monte Olivo unam 
vineam in termino Ylerde, in loco scilicet qui vocatur Coma Petri ca-
pellani, et dono eam tibi per CC XL solidos denariorum Iacchensium, 
quos de te habui et recepi et fui paccatus de eis ad meam voluntatem. 
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Affrontat ipsa vinea de una parte in clamor et de alia in vinea Domi-
nici de Valle Lebrera,2289 de alia in vinea que est de camera sedis Yler-
de et de alia in vinea que fuit Petri Perucas. Sicut his afrontationibus 
continetur sic vendo tibi Petro de Montoliu iam dicto ipsam vineam 
per iam dictum precium, cum exitu et introitu suo, ut habeas et pos-
sideas eam perpetuo, ad faciendum inde plenarie omnes voluntates 
tuas. Tali videlicet conditione quod tu vel quicumque predictam vine-
am habuerit sive tenuerit detis Deo et sacristie Ylerde annuatim, in 
die Assumptionis Beate Marie mediantis augusti mediam libram cere 
pro censu, et convenio illam tibi bonam facere per me et per succes-
sores meos omni tempore de omnibus hominibus, preter potestatem 
terre. Et si //2290 volueris eam vendere vel inpignorare dicas primum 
mihi vel successoribus meis X dies antea. Et si voluerimus eam reti-
nere pro tanto quantum alius homo tibi dare voluerit habeamus. Sin 
autem sit tibi licitum vendendi vel inpignorandi tuis consimilibus. 
Et est manifestum quod ego Arnaldus iam dictus prior atque sacrista 
dedi precium huius vinee supradicte quam vendidi in illud casale que 
fuit meschita Martini repositarii, quod emi de Guillelmo de Spigol, 
ad opus sacristie, cum duabus aliis domibus qui pertinent ad predic-
tum casale per XXXª V morabetinos et valebat tunc temporis mora-
betinus2291 VIIII solidos.